'/ avmalkers CONTEUDO PROGRAMATICO

TreinaWeb Tecnologia LTDA

DaVinci Resolve Fusion - CNPJ: 06.156.637/0001-58
Primeiros Passos Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72
Sao Paulo - SP

Carga horaria: 8 horas
CONTEUDO PROGRAMATICO

1 - Introducao légica ao Fusion

» Apresentacao Duragdo: 00:00:36
» Como iniciar um projeto Fusion Durag&o: 00:08:12
» Definindo a resolucao de um projeto Duragé&o: 00:10:16
» Media Pool e Timeline Duracao: 00:11:06
P VersOes de composicao e de efeito Duracdo: 00:03:55
» Ordem de processamento Duracdo: 00:10:13

2 - Interface Geral e Playback

» Apresentacao Duragdo: 00:00:29
» Viewer Duracao: 00:14:33
» Playback e Midia Cache Duracdo: 00:07:12
» Ultimos detalhes Durac&o: 00:05:10

3 - Introducao a ferramentas e nodes

» Apresentacao Durac&o: 00:00:22
» Nodes ferramentas Durac&o: 00:13:00
» Navegacao e organizacao no painel Node Duracdo: 00:06:36
» Inspector Duracdo: 00:05:25



4 - Principais ferramentas

vV v v v v v v

Apresentacao

Merge e Transform

Mascaras

Méscaras e transformacao
Clone

Méscara de efeitos e geradores

Mattes

5 - Correcao de cor

vV v . v Vv

Apresentacao
Ferramentas de cor
Exercicio demonstracado

Importacao de LUT, Separacao RGB e outros efeitos

6 - Animacao

vV Vv v vV v v v v Y

7

Apresentacao

Introdugao a animacao

Movimento e interpolacao

Aprofundamento no Keyframe e Spline Editor
Easing Editor

Modificadores para movimento aleatério
Utilizando programacao

Exercicio

Alteracoes

Encerramento

- Conclusao

Conclusao

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:

Duracdo:

Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracdo:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:
Duracao:

Duracao:

00:00:18

00:09:31

00:10:19

00:05:09

00:03:18

00:08:04

00:08:23

00:01:12

00:13:22

00:06:45

00:08:20

00:00:26

00:12:43

00:17:07

00:12:55

00:06:25

00:07:50

00:12:15

00:25:02

00:04:44

00:00:30



Ficou alguma duvida em relagcao ao conteldo programatico?
Envie-nos um e-mail clicando aqui .



