

## CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

## DaVinci Resolve Fusion -Primeiros Passos

Carga horária: 8 horas

TreinaWeb Tecnologia LTDA CNPJ: 06.156.637/0001-58 Av. Paulista, 1765 - Conj 71 e 72 São Paulo - SP

## **CONTEÚDO PROGRAMÁTICO**

1 - Introdução lógica ao Fusion	
► Apresentação	Duração: 00:00:36
Como iniciar um projeto Fusion	Duração: 00:08:12
▶ Definindo a resolução de um projeto	Duração: 00:10:16
► Media Pool e Timeline	Duração: 00:11:06
► Versões de composição e de efeito	Duração: 00:03:55
► Ordem de processamento	Duração: 00:10:13

2 - Interface Geral e Playback	
► Apresentação	Duração: 00:00:29
▶ Viewer	Duração: 00:14:33
▶ Playback e Mídia Cache	Duração: 00:07:12
▶ Últimos detalhes	Duração: 00:05:10

3 - Introdução a ferramentas e nodes	
▶ Apresentação	Duração: 00:00:22
▶ Nodes ferramentas	Duração: 00:13:00
Navegação e organização no painel Node	Duração: 00:06:36
► Inspector	Duração: 00:05:25

4 - Principais ferramentas	
► Apresentação	Duração: 00:00:18
► Merge e Transform	Duração: 00:09:31
► Máscaras	Duração: 00:10:19
► Máscaras e transformação	Duração: 00:05:09
► Clone	Duração: 00:03:18
► Máscara de efeitos e geradores	Duração: 00:08:04
▶ Mattes	Duração: 00:08:23

5 - Correção de cor	
► Apresentação	Duração: 00:01:12
► Ferramentas de cor	Duração: 00:13:22
► Exercício demonstração	Duração: 00:06:45
▶ Importação de LUT, Separação RGB e outros efeitos	Duração: 00:08:20

6 - Animação	
► Apresentação	Duração: 00:00:26
► Introdução a animação	Duração: 00:12:43
► Movimento e interpolação	Duração: 00:17:07
► Aprofundamento no Keyframe e Spline Editor	Duração: 00:12:55
► Easing Editor	Duração: 00:06:25
► Modificadores para movimento aleatório	Duração: 00:07:50
► Utilizando programação	Duração: 00:12:15
► Exercício	Duração: 00:25:02
► Alterações	Duração: 00:04:44
► Encerramento	Duração: 00:00:30

## 7 - Conclusão

■ Conclusão

Ficou alguma dúvida em relação ao conteúdo programático? Envie-nos um e-mail <u>clicando aqui</u> .